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Nyhedsmail juni 2023 

Kære alle brugere af Pensionisthøjskolen 

Brugerrådet havde møde den 3. maj. Her læste vi alle de indkomne svar fra 

spørgeskemaerne og det har givet os masser af materiale, at arbejde videre med. Bl.a. kan 

vi læse os til at mange er glade for vores tilbud som det er. Nyere brugere synes ikke helt 

vores navn er retvisende og det havde vi en formodning om, derfor vil vi i fremtiden 

arbejde mere på, at fortælle mere om indholdet i Pensionisthøjskolen- at det er et tilbud 

for alle aktive seniorer. 

Vi fik også trukket en vinder af et gavekort til et valgfrit højskolemøde- det blev Morten 

Mortensen fra Hedensted. 

 

 

Vil du nå at med os på tur i 2023 er der stadig ledige pladser på følgende ture: 

Lolland og Falster med revy 14. til 17. juni 

Kend din kommune 10. august tilmeldingsfrist mandag den 26. juni 

Thy 16. til 18. august 

Kulturmøde på Mors 24. august 

Belgien, Holland og Tyskland 28. august til 1. september 

Brande og Brunkulslejrene 5. september 

EKSTRA- REGAN Vest 24. oktober kun 12 ledige pladser 

Tilmelding via phs.hedensted.dk eller ring 23809837 

EKSTRA TUR 

Husk vi har udbudt en ekstra tur til REGAN vest den 24. oktober. Der har været stor 

efterspørgsel på turen og derfor er den nu udbudt igen i efteråret. Der er åbnet for 

tilmeldingen og det er som med vore andre rejser- det er ”først til mølle”  tilmelding via 

hjemmesiden https://phs.hedensted.dk/ 

  

https://phs.hedensted.dk/aktiviteter/rejser-og-udflugter/oversigt-over-rejser-og-udflugter
https://phs.hedensted.dk/
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Vandreholdet over ”stok og sten” 

For at du altid har mulighed for at planlægge i god tid, vedhæfter vi her vore planlagte 

vandreruter med vandreholdet ”Over Stok og Sten”. Vi vandrer for det meste i Hedensted 

kommune, ind i mellem lige på grænsen i andre kommuner. Har du en god ide til hvor vi 

skal vandre i løbet af sensommeren eller efteråret, så tøv ikke og kontakt Kirsten Madsen 

på tlf.: 2968 2290 eller e-mail: kjmadsen13@hotmail.com 

Her nedenfor kan du se hvor vi går de næste par måneder. 

Vandretur den 14. juni kl. 10.00   Galgebakken ved Bjerre 

Beskrivelse: Vi mødes ved Bjerre arrest. Efter gåturen vil der være mulighed for at komme 

ind og se Bjerre arrest da Jan Simris der er primus motor på projektet vil være tilstede.  

Mødested: Bjerrevej 353, Bjerre 8783 Hornsyld- ved Bjerre arrest. 

Guide: Kirsten Madsen 

Vandretur den 28. juni kl. 10.00   Rørbæk sø 

Beskrivelse: Vi skal til bunden af Rørbæksø også kaldt Søhale. På denne vandretur vil vi 

gerne opfordre jer alle til at tage kaffen og småkagerne med i en rygsæk, idet vi gerne vil 

holde kaffepausen ved Søhale. 

Mødested: Naturcenter Koutrupgård, Koutrupvej 17, 7160 Tørring 

Guide: Susanne Lundfold 

 

Sommerferie i juli 

 

Vandretur den 16. august kl. 10.00   syd/øst for Hornsyld 

Beskrivelse: Turen går fra kirken ad Lindevej, Hyllerødvej, Skerrildgård og stisystemer. 

Mødested: Nebsager Kirkevej 8, 8783 Hornsyld 

Guide: Kirsten Madsen 

 

Vandretur den 30. august kl. 10.00   Uldum Kær 

Beskrivelse: Vi går ud i kæret. Turen er på ca. 6,6 km 

Mødested: Kærvejen 70, 7171 Uldum- parkering ved Fugletårnet/ shelter pladsen 

Guide: Gerda Volkmann 

  

mailto:kjmadsen13@hotmail.com
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Nattergaletur i Uldum Kær søndag den 4. juni 2023 kl. 20.00 

Sted: Fugletårnet i Uldum Kær, Kærvejen 59, 7171 Uldum. 

Så er det højsommer og fuglene skal have sikret næste generation. Nattergalen gør det på 

sin iørefaldende og lyriske facon. Kurt Willumsen fører kyndigt rundt i Kæret og finder de 

gode steder. Vi går en tur på ca. 5 km., hvor vi følger rundturssti. Hvis det har regnet op til 

dagen, kan der stå vand på stierne, så hold øje med vejrudsigten for fornuftigt fodtøj og 

påklædning. 

Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig. 

Klik her for at tilmelde dig turen: https://nogu-hedensted.nemtilmeld.dk/1/.  

 

Kysthistorier – vandretur ved Snaptun og Tønballe torsdag den 8. juni 2023 kl. 10.00-

13.00 

Sted: Snaptun Havn, Havnevej, Snaptun, 7130 Juelsminde. 

Vandretur fra Snaptun Havn til Tønballegaard og Svenskeskansen. Hør bl.a. om 

Tønballegaards historie - før og nu. Så snør vandreskoene og kom med på den ca. 5 km 

lange og til tider lidt udfordrende tur (bakke op og ned). 

Det er gratis at deltage og der er ingen tilmelding. Bare mød op. 

Turleder: Jens Kjær Jørgensen, Glud Museum. 

 

Sommerkoncert med Queen of Denmark søndag den 11. juni 2023 kl. 14.00 

Sted: Daugård Strand, Strandvejen 24, 8721 Daugård. 

I år er det Queen of Denmark, der spiller til Rotarys velgørenhedskoncert ved Daugård 

Strand. Overskuddet fra koncerten går ubeskåret til velgørende formål. I år går 

overskuddet ubeskåret til nødlidende ukrainere. Mad og drikke skal købes på pladsen. 

Pladsen åbner kl. 12.30 og orkestret spiller i tidsrummet 14.00-16.00, kun afbrudt af en 

mindre pause. 

Billetpris: 191 kr. 

Klik her for at købe din billet: https://www.billet.dk/order/tickets/13267838/queen-of-

denmark-daugaard-strand-2023-06-11-14-00-00.  

 

Kan man spise sin grøftekant? Søndag den 25. juni 2023 kl. 10.00 

Sted: Hedensted Søerne, Årupvej, 8722 Hedensted. 

Kom med til en hyggelig dag i naturen for hele familien! Vi går på opdagelse efter 

ukrudtsplanter som kan spises. Mange af vores ukrudtsplanter er guf for ganen. Vilde urter 

er blevet samlet, tilberedt og spist af vores forfædre i årtusinder, og der er masser af 

spændende kulinariske oplevelser af møde ude i vores dejlige natur. Smag dem selv, og tag 

på spisetur med naturvejleder Jesper Thomsen og lær at lave jeres egen mad af urterne fra 

vores vilde grøftekanter. Turen varer ca. 2-3 timer. Medbring fornuftigt tøj, fodtøj og evt. 

mad og drikke. 

Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig.  

Klik her for at melde dig til: https://hedensted.nemtilmeld.dk/795/ 

https://nogu-hedensted.nemtilmeld.dk/1/
https://www.billet.dk/order/tickets/13267838/queen-of-denmark-daugaard-strand-2023-06-11-14-00-00
https://www.billet.dk/order/tickets/13267838/queen-of-denmark-daugaard-strand-2023-06-11-14-00-00
https://hedensted.nemtilmeld.dk/795/
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Flere har oplevet lidt knas med at modtage vores nyhedsmail, det arbejder jeg stærkt på at 

få løst og håber på at kunne sende den næste nyhedsmail ud i et andet layout, som gerne 

skulle være læsbart og modtageligt for alle  

Husk, at hvis du kender nogen der ikke har hørt om Pensionisthøjskolen før, så er de 

velkommen til at melde sig til vores nyhedsmail  

Den næste tid er der mange rejser og udflugter men jeg træffes som altid pr telefon eller 

mail, men skulle jeg nu ikke lige tage telefonen, så læg endelig en besked med dit navn og 

hvad henvendelsen drejer sig om, så ringer jeg tilbage så snart det er muligt. 

Er der spørgsmål vedr. vore rejser eller udflugter kan i også kontakte de tekniske 

rejsearrangører eller mine kollegaer fra Kultur og Fritid på adresserne nedenfor. 

Jeg vil ønske Jer alle en helt fantastisk juni og så håber jeg vi ses på en af vore rejser, ture 

eller i sommerlandet  

Venlig hilsen 

Annabel Hillestrøm Bækkegaard 

 

Kultur og Fritid  

Stationsparken 1, 7160 Tørring 

annabel.hillestrom@hedensted.dk  

M:+45 23 80 98 37 

 

Sørens Rejser: mail@sorensrejser.dk 

Rejseriet: Thomas@rejseriet.dk 

Kultur og Fritid: kulturogfritid@hedensted.dk 
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